
 
 
 

GO - S.C. CONVENZIONI AFFARI GENERALI E LEGALI - 977 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: DECRETO N. 939/2021: APPROVAZIONE SCHEMI DI ACCORDI CON LE 
STRUTTURE PRIVATE ACCREDITATE CHE INSISTONO NELL’AMBITO DEL TERRITORIO DI 
COMPETENZA DI ASUGI PER L’EROGAZIONE DI PRESTAZIONI DI RICOVERO, 
SPECIALISTICA AMBULATORIALE E DI DIAGNOSTICA STRUMENTALE IN APPLICAZIONE 
DELLA DGR N. 1037 DD. 02/07/2021- PARZIALE MODIFICA. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno diciannove del mese di NOVEMBRE  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: DECRETO N. 939/2021: APPROVAZIONE SCHEMI DI ACCORDI CON LE 
STRUTTURE PRIVATE ACCREDITATE CHE INSISTONO NELL’AMBITO DEL TERRITORIO 
DI COMPETENZA DI ASUGI PER L’EROGAZIONE DI PRESTAZIONI DI RICOVERO, 
SPECIALISTICA AMBULATORIALE E DI DIAGNOSTICA STRUMENTALE IN 
APPLICAZIONE DELLA DGR N. 1037 DD. 02/07/2021- PARZIALE MODIFICA. 
 
Richiamato il proprio decreto n. 872 dell'8 ottobre 2021 con cui, per garantire le prestazioni di ricovero 
e di specialistica ambulatoriale e di diagnostica strumentale, si provvedeva alla formalizzazione degli 
accordi, aventi ad oggetto nella sezione denominata “PARTE I” l’acquisto e l’erogazione di prestazioni 
di ricovero, di specialistica ambulatoriale e di diagnostica strumentale per conto del SSR a favore di 
assistiti della Regione FVG, con oneri da porre a carico del bilancio delle Aziende sanitarie della 
Regione – ANNO 2021, nella sezione denominata “PARTE II”    l’acquisto e l’erogazione di prestazioni 
di ricovero, ambulatoriali e di diagnostica strumentale per conto del SSR a favore di assistiti della 
Regione FVG, con oneri da porre a carico del bilancio delle Aziende sanitarie sulla base delle 
disposizioni contenute nell’apposito paragrafo rubricato “Progettualità recupero fuga extraregionale e 
liste d’attesa” dell’Accordo triennale 2021-2023 approvato con DGR 1037/2021 e per l’utilizzo del 
finanziamento all’uopo finalizzato; 
 
Richiamato il proprio decreto n. 939 del 28 ottobre 2021 di modifica parziale dello schema contrattuale 
delle seguenti strutture private, a seguito del ricevimento di specifica richiesta di modifica delle 
commesse degli accordi approvati con il sopra menzionato decreto: 

Eutonia S.r.l. Sanità e Salute, con sede in Trieste, via Domenico Rossetti 62, Partita IVA 
01223070325; 

Policlinico Triestino S.p.A., con sede in Trieste, via Bonaparte, n. 4-6, Partita IVA 00139620322; 

Casa di Cura Sanatorio Triestino S.p.A., con sede in TRIESTE, via Domenico Rossetti 62, Partita 
IVA 00130810328. 

Precisato che ASUGI ha ricevuto ulteriore richiesta di modifica della commessa da parte della 
struttura privata Policlinico Triestino SpA, con nota prot.n. 101647/A del 9 novembre 2021; 
 
Acquisito con nota agli atti della struttura il parere favorevole del direttore sanitario alle modifiche 
richieste, ritenute congrue rispetto al fabbisogno aziendale. 

Dato atto che: 

- con propria nota prot.n. 102592/P dd 12 novembre 2021 si è provveduto ad inviare al Policlinico 
Triestino SpA lo schema di accordo per l'erogazione di prestazioni di ricovero, specialistica 
ambulatoriale e di diagnostica strumentale in applicazione della DGR n. 1037 dd 2/7/2021, modificato 
come richiesto nella nota sopra citata; 

- con nota prot.n. 103163/A del 15 novembre 2021 il Policlinico Triestino SpA ha restituito 
opportunamente sottoscritto l'accordo inviatogli con la menzionata nota. 



 
 

3 
 

Rilevato che, giusto decreto del Direttore generale n. 271 dd. 01.04.2021, il Direttore della SC 
Convenzioni, Affari generali e Legali è delegato alla stipula degli atti facenti parte integrante del 
presente provvedimento; 

Considerato che il provvedimento è proposto dal Direttore della GO - S.C. CONVENZIONI AFFARI 
GENERALI E LEGALI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui 
uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 

 
1. di modificare parzialmente il proprio decreto n. 939/2021 avente ad oggetto l’approvazione 

degli accordi tra l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina e gli erogatori privati 
accreditati che insistono nell’ambito territoriale della medesima, sulla base degli schemi 
che costituiscono parte integrante del presente decreto, aventi ad oggetto nella sezione 
denominata “PARTE I” l’acquisto e l’erogazione di prestazioni di ricovero, di specialistica 
ambulatoriale e di diagnostica strumentale per conto del SSR a favore di assistiti della 
Regione FVG, con oneri da porre a carico del bilancio delle Aziende sanitarie della 
Regione – ANNO 2021, nella sezione denominata “PARTE II” l’acquisto e l’erogazione di 
prestazioni di ricovero, ambulatoriali e di diagnostica strumentale per conto del SSR a 
favore di assistiti della Regione FVG, con oneri da porre a carico del bilancio delle Aziende 
sanitarie sulla base delle disposizioni contenute nell’apposito paragrafo rubricato 
“Progettualità recupero fuga extraregionale e liste d’attesa” dell’Accordo triennale 2021-
2023 approvato con DGR 1037/2021 e per l’utilizzo del finanziamento all’uopo finalizzato, 
modificando lo schema contrattuale della struttura privata accreditata: 

- Policlinico Triestino S.p.A., con sede in Trieste, via Bonaparte, n. 4-6, Partita IVA 
00139620322; 

2. di dare atto che il suddetto schema contrattuale, già sottoscritto in data 15 novembre 2021 
dal legale rappresentante della struttura, sostituisce integralmente i precedenti, pari 
oggetto, approvati con propri decreti n. 872/2021 e successivo n. 939/2021; 

3. di autorizzare la stipula dell’accordo sub 1) delegando, giusto decreto del Direttore 
generale n. 271 dd. 01.04.2021, il Direttore della SC Convenzioni, Affari generali e Legali 
alla sottoscrizione dell’atto facente parte integrante del presente provvedimento. 

 

 



 
 

4 
 

 
Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del   
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 977 del 19/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 19/11/2021 10:24:02
IMPRONTA: 159D7868E23C6B65C0F3E26C8C0EE18BE76B09CB51417098B364EE9A641DE5E1
          E76B09CB51417098B364EE9A641DE5E15C813E4B8AEFE4C371AC91D3B1D5467D
          5C813E4B8AEFE4C371AC91D3B1D5467D1B8D00C229F9217E6EF5B6DDB9AE4F9F
          1B8D00C229F9217E6EF5B6DDB9AE4F9FCBC82369321500184D2C47F351817B7F

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 19/11/2021 10:57:42
IMPRONTA: 819B9897D69B6C7055D5753FE243B10D8EFCD09E8CAAC4CB23A1CF7DB0529C86
          8EFCD09E8CAAC4CB23A1CF7DB0529C864E13F948CEA8E176CDFD21A625EAC4C8
          4E13F948CEA8E176CDFD21A625EAC4C8684F9B150016C8AE12EA9B7AB46DCDE2
          684F9B150016C8AE12EA9B7AB46DCDE26D021E7307FE5D9B43173E56CACBE512

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 19/11/2021 11:36:02
IMPRONTA: 402B08F48C7E7205752EAA99723913DE89D874AD12136E49D3F6A1491A38E26D
          89D874AD12136E49D3F6A1491A38E26D2645ACA24110D65AA40991D83930EC18
          2645ACA24110D65AA40991D83930EC18FD845790ACD7A741F0155B40D5B9F301
          FD845790ACD7A741F0155B40D5B9F301C9362E8571CA55193E94C21AF0A4CA29

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 19/11/2021 12:30:26
IMPRONTA: 5AD680ABE213A71FA9BC69828173CD82E6ED8C350D85BD8C4FA1541434760654
          E6ED8C350D85BD8C4FA15414347606540346CA0B31DA317018AF7F5DE2125C56
          0346CA0B31DA317018AF7F5DE2125C568641604E669C7B94759081115E6A8E9F
          8641604E669C7B94759081115E6A8E9F9CC5733110A63BE51268B493CE1E6D1C


